Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» апреля 2014 года 						       № 237-п

О внесении изменений в Положение об
Управлении социальной защиты населения
администрации Ермаковского района

На основании заявления Управления социальной защиты населения администрации Ермаковского района  от 11.03.2014г. №303 и  руководствуясь статьей 35 Устава  Ермаковского района, администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об   Управлении социальной защиты населения администрации Ермаковского района  согласно приложению.
1. Полномочия по государственной регистрации  изменений в Положение об Управлении социальной защиты населения администрации Ермаковского района в соответствии с действующим законодательством возложить на руководителя Управления социальной защиты населения администрации Ермаковского района    Синеокову М.С.
1. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района Акулинина С.Ю.
1. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации района					               В.И. Форсель

[bookmark: _GoBack]
   Приложение к постановлению администрации
Ермаковского района  от «08» 04. 2014 года № 237-п

Изменения
в Положение об Управлении социальной защиты населения администрации Ермаковского района
 1. Пункт 1.4 раздела 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» изложить в новой редакции следующего содержания:
«1.4. Управление в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации и Красноярского края, Указами Президента Российской Федерации, решениями и приказами Министерства социальной политики Красноярского края, нормативно-правовыми актами Красноярского края и органов местного самоуправления Ермаковского района, а также настоящим Положением».
2. Пункт 1.5 раздела 1  «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» изложить в новой редакции следующего содержания:
«1.5. Управление осуществляет свою деятельность во взаимодействии с  Министерством социальной политики Красноярского края».
3. Пункт 1.6 раздела 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» изложить в новой редакции следующего содержания:
«1.6. Финансирование деятельности Управления по осуществлению государственных полномочий осуществляется за счет средств, предусмотренных в краевом и федеральном бюджетах, а также за счет внебюджетных средств и других источников, разрешенных действующим законодательством. Управление вправе дополнительно использовать районные материальные ресурсы и финансовые средства муниципального образования Ермаковский район Красноярского края для осуществления государственных полномочий в случаях и порядке, предусмотренных Уставом Ермаковского района.».
4. Пункт 5.2 раздела 5 «КОМПЕТЕНЦИЯ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА И РУКОВОДСТВО УПРАВЛЕНИЕМ» изложить в новой редакции следующего содержания:
«5.2. Управление возглавляет руководитель, имеющий  высшее  образование, который назначается главой администрации района и освобождается от занимаемой должности им же, в установленном порядке.
Руководитель Управления в своей деятельности непосредственно подчиняется главе администрации района.».
5. Пункт 5.3 раздела 5 «КОМПЕТЕНЦИЯ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА И РУКОВОДСТВО УПРАВЛЕНИЕМ» изложить в новой редакции следующего содержания:
«5.3. В период временного отсутствия руководителя Управления его  полномочия осуществляет лицо, назначаемое приказом руководителя Управления по согласованию с главой администрации района.».
6.  В пункте 5.4. раздела 5 «КОМПЕТЕНЦИЯ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА И РУКОВОДСТВО УПРАВЛЕНИЕМ» слова «Начальник Управления» заменить словами «Руководитель Управления».

Заместитель главы
администрации района					                     С.Ю. Акулинин